

Lucrari de reparatie interioara oficiului medicului de familie Sarata-Razesii, r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 241 199,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare 1.1. Coridor 1.1.1. Tavane				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	9,52	350,82 187,08	3 339,79 1 780,97
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,52	7,05 2,59	67,07 24,64
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,52	50,88 43,69	484,38 415,92
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,52	28,87 22,45	274,81 213,69
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,52	7,05 2,59	67,07 24,64
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,52	62,05 46,77	590,70 445,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 823,82 2 905,10
		1.1.2. Pereti				
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	26,24	10,26 9,36	269,17 245,56
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,24	7,01 2,56	184,01 67,13
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,24	130,00 103,65	3 411,25 2 719,89
10	CK26D	Corniere din aluminiu	m	18,00	19,95 8,20	359,05 147,55
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,24	27,82 17,00	730,06 446,09
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,24	50,93 43,73	1 336,38 1 147,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,24	7,01 2,56	184,01 67,13
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,24	62,00 46,73	1 626,95 1 226,12
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.	kg	0,26	157,12 6,54	40,85 1,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 141,73 6 068,77
		1.1.3. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,52	33,20 32,20	316,04 306,53
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,52	21,82 21,03	207,68 200,16

1	2	3	4	5	6	7
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,52	104,47 56,45	994,51 537,43
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	9,52	70,17 38,40	668,02 365,54
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	9,52	453,82 204,93	4 320,35 1 950,96
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8,40	70,46 39,49	591,88 331,70
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 098,48 3 692,32
		Total Coridor Inclusiv salariu				20 064,03 12 666,19
		1.2. Cabinete MF 1.2.1. Tavane				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	15,70	350,82 187,10	5 507,91 2 937,41
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,70	6,99 2,54	109,67 39,94
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,70	50,91 43,71	799,23 686,24
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,70	28,92 22,49	454,08 353,16
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,70	6,99 2,54	109,67 39,94
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	15,70	61,98 46,71	973,04 733,29

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 953,60 4 789,98
		1.2.2. Pereti				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,80	18,99 18,63	34,18 33,54
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1,80	274,86 186,44	494,74 335,59
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,80	451,28 202,18	812,31 363,93
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	40,40	10,24 9,34	413,63 377,27
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,40	6,99 2,54	282,59 102,81
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,40	130,02 103,67	5 252,74 4 188,17
34	CK26D	Corniere din aluminiu	m	28,28	19,95 8,21	564,31 232,07
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	40,40	27,82 16,99	1 123,73 686,56

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,40	50,93 43,74	2 057,52 1 766,95
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,40	6,99 2,54	282,59 102,81
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,40	62,00 46,73	2 504,98 1 888,03
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	0,40	155,00 6,38	62,00 2,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 885,32 10 080,28
		1.2.3. Pardoseli				
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,70	33,17 32,18	520,71 505,29
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,70	21,74 20,95	341,38 328,93
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,70	104,52 56,48	1 640,93 886,77
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	15,70	70,04 38,40	1 099,65 602,91
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,70	453,66 204,89	7 122,41 3 216,74
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,72	70,47 39,49	1 107,77 620,81
		Total Pardoseli				11 832,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 161,45
		Total Cabinete MF Inclusiv salariu				33 671,77 21 031,71
		1.3. Examinare 1.3.1. Tavane				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	19,15	350,84 187,11	6 718,56 3 583,18
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,15	6,98 2,53	133,58 48,43
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,15	50,95 43,76	975,78 838,04
49	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,15	28,93 22,51	554,06 431,04
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,15	6,98 2,53	133,58 48,43
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,15	61,99 46,72	1 187,18 894,73
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 702,74 5 843,85
		1.3.2. Pereti				
52	RpCU17A	Reparatie mare a sobei de incalzire: soba captusita	buc	1,00	2 112,89 1 308,54	2 112,89 1 308,54
53	RpCU19A	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii: usita pentru cenusar	buc	1,00	543,41 96,87	543,41 96,87
54	RpCU19B	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii: usita pentru focar	buc	1,00	815,16 179,29	815,16 179,29
55	RpCU19D	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii:	buc	1,00	514,96 118,96	514,96 118,96

1	2	3	4	5	6	7
		plita				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,80	18,99 18,63	34,18 33,54
57	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1,80	274,86 186,44	494,74 335,59
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,80	451,28 202,18	812,31 363,93
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	42,90	10,25 9,35	439,67 401,06
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,90	7,00 2,56	300,38 109,61
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,90	130,02 103,67	5 577,82 4 447,33
62	CK26D	Corniere din aluminiu	m	30,00	19,95 8,20	598,42 245,92
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceta, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,90	27,81 16,99	1 193,20 729,04
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	42,90	50,92	2 184,39

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			43,73	1 875,87
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,90	7,00 2,56	300,38 109,61
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea pe baza de latex)	m2	42,90	64,81 46,74	2 780,56 2 005,29
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,42	154,52 6,07	64,90 2,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 767,37 12 363,00
		1.3.3. Pardoseli				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	19,15	33,14 32,16	634,57 615,87
69	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,15	21,77 20,98	416,91 401,71
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,15	104,43 56,50	1 999,91 1 081,91
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	19,15	70,08 38,38	1 342,02 735,02
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,15	453,68 204,95	8 687,88 3 924,81
73	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	17,04	70,46 39,50	1 200,61 673,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 281,90 7 432,32
		Total Examinare Inclusiv salariu				42 752,01 25 639,17
		1.4. Proceduri				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Tavane				
74	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	11,22	350,86 187,13	3 936,66 2 099,61
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,22	7,02 2,57	78,73 28,89
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,22	50,93 43,73	571,40 490,70
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,22	28,87 22,45	323,97 251,93
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,22	7,02 2,57	78,73 28,89
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,22	62,00 46,73	695,65 524,26
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 685,14 3 424,28
		1.4.2. Pereti				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,10	18,79 18,45	377,72 370,88
81	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	20,10	274,14 186,44	5 510,15 3 747,45
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2	20,10	451,38 202,20	9 072,66 4 064,29

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
83	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	20,30	10,23 9,33	207,75 189,48
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,30	7,00 2,55	142,03 51,83
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,30	130,02 103,68	2 639,50 2 104,71
86	CK26D	Corniere din aluminiu	m	14,21	19,94 8,20	283,40 116,46
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,30	27,81 16,99	564,61 344,98
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,30	50,91 43,72	1 033,40 887,43
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,30	7,00 2,55	142,03 51,83
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,30	62,03 46,75	1 259,14 949,11
91	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulg, etc.	kg	0,20	149,25 4,25	29,85 0,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 262,24 12 879,30
		1.4.3. Pardoseli				
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	11,22	33,18 32,19	372,27 361,12

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc				
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,22	21,75 20,96	244,03 235,15
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,22	104,42 56,46	1 171,62 633,45
95	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	11,22	69,93 38,42	784,63 431,02
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,22	453,83 204,99	5 092,02 2 300,04
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 664,57 3 960,78
		Total Proceduri Inclusiv salariu				34 611,95 20 264,36
		1.5. Cazan 1.5.1. Tavane				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	11,76	350,78 187,06	4 125,14 2 199,87
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,76	6,97 2,53	81,96 29,74
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,76	50,93 43,74	598,97 514,39
100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,76	28,92 22,50	340,13 264,58
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,76	6,97 2,53	81,96 29,74
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	11,76	62,01	729,23

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,75	549,76
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 957,39 3 588,08
		1.5.2. Pereti				
103	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	31,67	10,24 9,34	324,20 295,70
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,67	7,00 2,55	221,63 80,72
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,67	130,02 103,67	4 117,75 3 283,24
106	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-31,67	51,34 40,78	-1 625,85 -1 291,54
107	CK26D	Corniere din aluminiu	m	22,16	19,93 8,18	441,55 181,19
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,67	27,81 16,98	880,59 537,86
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,67	50,93 43,74	1 612,92 1 385,17
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,67	7,00 2,55	221,63 80,72
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,67	62,01 46,74	1 963,90 1 480,18

1	2	3	4	5	6	7
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	0,31	155,16 5,48	48,10 1,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 206,42 6 034,94
		1.5.3. Pardoseli				
113	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,76	33,11 32,14	389,40 377,92
114	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,76	21,74 20,95	255,64 246,35
115	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,76	104,43 56,53	1 228,05 664,79
116	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2	11,76	70,01 38,36	823,35 451,06
117	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,76	453,66 204,93	5 335,09 2 410,01
118	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,72	70,46 39,49	896,24 502,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 927,77 4 652,48
		Total Cazan Inclusiv salariu				23 091,58 14 275,50
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				154 191,34 93 876,93
		2. Evacuarea deseurilor				
119	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,00	76,24 76,24	1 143,64 1 143,64
120	TsH92B	Incarcarea in auto	t	15,00	61,05 61,05	915,75 915,75

1	2	3	4	5	6	7
121	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,00	40,28 0,00	604,20 0,00
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				2 663,59 2 059,39

		Прямые затраты	lei	156 854,93
		Asigurari sociale	24,00 %	23 024,72
		Cheltuieli de transport	10,00 %	5 973,32
		Total	100,00 +	185 852,97
		Cheltuieli de regie	5,00 %	9 292,66
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 854,37
		Total	100,00 +	201 000,00
		TVA	20,00 %	40 199,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		241 199,99 95 936,32

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Sarata-Razesi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioara
oficiului medicului de familie
Sarata-Razesii, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 241 199,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,36	84,97	6 318,37
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	116,43	84,97	9 893,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,85	84,97	15 451,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,30	84,97	705,25
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	84,97	318,64
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,89	84,97	6 363,41
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	218,89	84,97	18 599,11
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,57	84,97	2 172,68
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,62	84,97	11 863,49
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,76	84,97	1 509,07
11.	7422010060100	Timplar	h-om	10,14	84,97	861,59
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,65	55,00	915,75
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,08	55,00	5 834,40
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,00	55,00	825,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,35	84,97	14 304,70
Total manopera						95 936,32

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,21	120,00	25,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,59	345,00	1 928,55
3.	1421102200579	Nisip	m3	0,13	345,00	44,85
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	1,63	145,00	236,35
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,46	1,00	11,46
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 160,45	0,01	21,59
7.	2030112931098	Usita pentru focar	buc	1,00	582,00	582,00
8.	2030112931099	Usita pentru cenusar	buc	1,00	419,61	419,61
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	111,69	1,60	178,71
10.	2320166200729	Parchetin	l	2,02	14,00	28,28
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,62	29,00	1 989,98
12.	24301161032800	Vopsea pe baza de latex	kg	17,16	41,80	717,29
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,39	34,80	2 588,78
14.	24302261000001	Fuga	kg	28,02	17,50	490,33
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,92	22,60	133,79
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,66	18,60	105,27
17.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,35	5,80	106,43
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,22	12,00	290,64
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	94,80	5,30	502,44

20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,80	5,30	104,94
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	51,27	5,80	297,36
22.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	159,06	4,80	763,48
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	177,66	8,20	1 456,82
24.	2630102436931	Teracota pentru sobe	m2	0,18	320,00	57,60
25.	2640112300703	Caramida de argila dimensiuni 250x120x65mm	buc	70,70	6,70	473,69
26.	26440112300652	Caramizi pentru sobe 205x100x50mm	buc	42,36	6,70	283,81
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 701,24	2,50	4 253,11
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,66	3,20	136,52
29.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,61	5,30	321,23
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,72	4,90	67,22
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 062,60	3,50	3 719,11
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	33,20	13,00	431,60
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	241,43	6,80	1 641,73
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,37	210,00	14 567,70
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	71,08	42,74	3 037,96
36.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
37.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,24	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,11	0,00	0,00
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	272,77	5,30	1 445,68
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,89	210,00	5 226,90
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,43	2,00	228,86
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	55,70	13,50	751,96
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,20	19,40	1 206,68
44.	2710703520285	Profil de suport	m	148,91	30,20	4 497,08
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,70	20,00	14,00
46.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,19	20,00	23,80
47.	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	112,65	6,80	766,02
48.	2863146311037	Zavor din fonta	buc	1,00	396,00	396,00
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,00	28,00	252,00
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	675,90	0,80	540,72
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 095,85	0,70	767,08
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	57,71	23,80	1 373,50
53.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	48,45	3,00	145,35
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,91	3,80	14,87
55.	4100126202818	Apa	m3	5,63	3,80	21,40
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,92	2,00	45,84
		Total materiale de construcții				59 733,17

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,02	15,00	30,30
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,94	15,00	44,10
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,00	15,00	300,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,54	10,00	35,40
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,70	18,00	48,60
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,30	45,00	58,50
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,17	2,00	32,34
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,20	10,00	32,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	380,00	604,20
		Total utilaje de construcții				1 185,44

Прямые затраты	lei	156 854,93
----------------	-----	------------

Asigurari sociale	24,00 %	23 024,72
Cheltuieli de transport	10,00 %	5 973,32
Total	100,00 +	185 852,97
Cheltuieli de regie	5,00 %	9 292,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 854,37
Total	100,00 +	201 000,00
TVA	20,00 %	40 199,99
Total deviz:		241 199,99

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Sarata-Razesi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie interioara oficiului
medicului de familie Sarata-Razesi, r-nul Leova****Investitor Primaria Sarata-Razesi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Tavane				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			350,82 187,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,08
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,74	45,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,20	66,78
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,80	11,33
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,80	4,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,60	1,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,70	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 2,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,88 43,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,87 22,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,05 2,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,05 46,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,77

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		1.1.2. Pereti				
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2			10,26 9,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,36
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,01 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,00 103,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CK26D	Corniere din aluminiu	m			19,95 8,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,80	6,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,82 17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	17,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,93 43,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,01 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,00 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			157,12 6,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	6,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	150,58

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,20 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,46
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,82 21,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,47 56,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,52
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			70,17 38,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	9,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,28
20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			453,82 204,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,30	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,46 39,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	23,80	25,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,30	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,60	1,95
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.2. Cabinele MF				
		1.2.1. Tavane				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			350,82 187,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,74	45,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,20	66,77
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,80	4,41
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,60	1,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,70	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,99 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,91 43,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,92 22,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,99 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,98 46,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		1.2.2. Pereti				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,99 18,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,17
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			274,86 186,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	345,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,58
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,50	31,73
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,25
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			451,28 202,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,50	5,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,30	21,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,11
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,24 9,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,99 2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,02 103,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
34	CK26D	Corniere din aluminiu	m			19,95 8,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,54
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,80	6,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,82 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,93 43,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,99
						2,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,00
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
39	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			155,00
						6,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	6,38
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	148,63
		1.2.3. Pardoseli				
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,17
						32,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,74
						20,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,52
						56,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			70,04
						38,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	9,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,26
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			453,66
						204,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,29
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,30	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,47 39,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	23,80	25,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,30	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,60	1,95
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.3. Examinare				
		1.3.1. Tavane				
46	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			350,84 187,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,11
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,74	45,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,20	66,77
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,80	4,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,60	1,98
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,70	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,98 2,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,95 43,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,51
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
49	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,93 22,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,51
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,98 2,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,99 46,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,72
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Pereti				
52	RpCU17A	Reparatie mare a sobei de incalzire: soba captusita	buc			2 112,89 1 308,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,4000	84,97	1 308,54
	26440112300652	Caramizi pentru sobe 205x100x50mm	buc	30,0000	6,70	203,01
	2640112300703	Caramida de argila dimensiuni 250x120x65mm	buc	70,0000	6,70	473,69
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,2030	120,00	25,20
	1421102200579	Nisip	m3	0,1310	345,00	44,85
	2630102436931	Teracota pentru sobe	m2	0,1760	320,00	57,60
53	RpCU19A	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii: usita pentru cenusar	buc			543,41 96,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1400	84,97	96,87
	26440112300652	Caramizi pentru sobe 205x100x50mm	buc	4,0000	6,70	26,93
	2030112931099	Usita pentru cenusar	buc	1,0000	419,61	419,61
54	RpCU19B	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii: usita pentru focar	buc			815,16 179,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1100	84,97	179,29
	26440112300652	Caramizi pentru sobe 205x100x50mm	buc	8,0000	6,70	53,87
	2030112931098	Usita pentru focar	buc	1,0000	582,00	582,00
55	RpCU19D	Schimbarea dispozitivelor / garniturilor sobelor si focarelor cu captuseala si repararea captusirii: plita	buc			514,96 118,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2863146311037	Zavor din fonta	buc	1,0000	396,00	396,00
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,99 18,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,17
57	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			274,86 186,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	345,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,58
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,50	31,73
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,25
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			451,28 202,18
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,50	5,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,30	21,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,11
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2			10,25 9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,02 103,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
62	CK26D	Corniere din aluminiu	m			19,95 8,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,80	6,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,81 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,92 43,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea pe baza de latex)	m2			64,81 46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,74
	24301161032800	Vopsea pe baza de latex	kg	0,4000	41,80	16,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
67	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			154,52 6,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	6,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	148,45
		1.3.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,14 32,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,64
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
69	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,77 20,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,43 56,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,51
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			70,08 38,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,26
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			453,68 204,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,76
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,30	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
73	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,46 39,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	34,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	23,80	25,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,30	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,60	1,95
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.4. Proceduri				
		1.4.1. Tavane				
74	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			350,86 187,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,13

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,74	45,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,20	66,78
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,80	4,41
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,60	1,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,70	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,02 2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,93 43,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,87 22,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,02 2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,00 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		1.4.2. Pereti				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,79 18,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
81	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			274,14 186,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	345,00	12,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	28,00	10,64
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,50	31,73
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
82	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			451,38 202,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,50	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,03
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,30	21,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
83	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,23 9,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,33
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			130,02 103,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
86	CK26D	Corniere din aluminiu	m			19,94 8,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,54
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,80	6,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,81 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,91 43,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,03 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
91	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			149,25 4,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	4,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	145,00
		1.4.3. Pardoseli				
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,18 32,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,75 20,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,42 56,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,52
95	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=4)	m2			69,93 38,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	9,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,28
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			453,83 204,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,77
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,36
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,30	4,77

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.5. Cazan				
		1.5.1. Tavane				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			350,78 187,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	84,97	187,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,74	45,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,20	66,77
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,80	4,41
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,80	1,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,60	1,98
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,60	2,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,70	11,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,97 2,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,93 43,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,52
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,92 22,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,52
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,97 2,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,01 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
		1.5.2. Pereti				
103	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			10,24 9,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			130,02

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				103,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
106	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			51,34 40,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
107	CK26D	Corniere din aluminiu	m			19,93 8,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,80	6,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,81 16,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,93 43,74
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,51
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,01 46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			155,16 5,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,48
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	145,00	149,68
		1.5.3. Pardoseli				
113	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,11 32,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,63
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	14,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
114	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,74 20,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
115	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			104,43 56,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	51,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	345,00	14,38
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
116	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade (k=4)	m2			70,01 38,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	345,00	9,68
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	3,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,27
117	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			453,66 204,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	5,30	21,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,50	5,25
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	5,30	4,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
118	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m			70,46 39,49
	7132010010900	Fațantar	h-om	0,4000	84,97	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,49
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	23,80	25,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	5,30	1,95
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,60	1,96
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		2. Evacuarea deșeurilor				
119	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			76,24 76,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,00
120	TsH92B	Încărcarea în auto	t			61,05 61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
121	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			40,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28

APROBAT:

Intocmit EMPIRE BUILDING COMPANY SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)	Investitor Primaria Sarata-Razesi (funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.